

Algemene informatie

Aanbesteding: EA WAN Verbindingen
Aanbestedende Dienst: Landstede Groep
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1 **Onderwerp:** Bijlage C

Vraag:

Mag voor de kleine locaties als alternatief ook een dark fiber verbinding worden aangeboden naar een andere grote locatie van Landstede?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 EA WAN Verbindingen

Beantwoord op: 18 dec 2025

Ref.nr. 2 **Onderwerp:** PVE

Vraag:

Bij 4.1.9 spreekt u over het aangeven van extra inzet op basis van nacalculatie. Waar kunnen wij dat kwijt in Bijlage C?

Antwoord:

Aanbestedende dienst heeft hiervoor een extra tabblad toegevoegd in het prijsopgaveformulier (Bijlage C).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 EA WAN Verbindingen

Beantwoord op:

18 dec 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

PVE

Vraag:

Bij 3.4: volgens gegadigde kan dit niet bij een enkelvoudige verbinding.
Kunt u het nader toelichten?

Antwoord:

Dit klopt, met uitzondering van het onderhoudsvenster tussen 22:00u en 08:00u.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 EA WAN Verbindingen

Beantwoord op:

18 dec 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

PVE

Vraag:

3.2.2: bij verhuizing van een locatie brengt gegadigde wel de eenmalige verplaatsingskosten en eventuele extra meters glasvezel in rekening. Gaat u

hiermee akkoord?

Antwoord:

Dit is niet akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 EA WAN Verbindingen

Beantwoord op:

18 dec 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

PVE

Vraag:

Bij Algemene Eisen 1: Landstede Groep moet zijn Leverancier in regel 8.
Kunt u dit aanpassen?

Antwoord:

Dit klopt inderdaad, we passen dit aan in het programma van eisen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 EA WAN Verbindingen

Beantwoord op:

18 dec 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Conceptovereenkomst

Vraag:

In artikel 7.3.c wordt verwezen naar Artikel 9 . Waar staat Artikel 9?

Antwoord:

Artikel 9 uit de conceptovereenkomst (Bijlage G) is komen te vervallen. De juiste verwijzing moet zijn naar artikel 8.2.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 EA WAN Verbindingen

Beantwoord op:

18 dec 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Conceptovereenkomst

Vraag:

In artikel 3 staat dat de overeenkomst per 1-4-2026 ingaat. Betekent dit dat gegadigde, bij oplevering van het netwerk bijvoorbeeld per 1-10-2026, vanaf 1-4-2026 al kan factureren? Gegadigde wil voor de initiële contractperiode 60 maanden kunnen factureren conform bijlage C.

Gegadigden die nog niet binnen liggen met glasvezel op locaties van Landstede, hebben een minimaal aantal verbindingen nodig en een minimaal aantal van 60 maanden om de eenmalige investeringskosten redelijk te kunnen verwerken in het maandtarief. Zo ontstaat (enigszins) een gelijk speelveld voor alle aanbieders.

Antwoord:

Nee, dit is niet het geval. Inschrijver kan pas factureren nadat een lijn is opgeleverd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 EA WAN Verbindingen

Beantwoord op: 18 dec 2025

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Beschrijvend document pagina 12

Vraag:

Gangbare polissen in de wereld van glasvezel zijn: € 1.000.000 per gebeurtenis met een maximum van € 2.000.000 per jaar. Kunt u dit aanpassen?

Antwoord:

Niet akkoord, de voorwaarden van Arbit IT blijven gelden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 EA WAN Verbindingen

Beantwoord op: 18 dec 2025

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Beschrijvend document pagina 10

Vraag:

Gezien de benodigde engineering en interne goedkeuringsmolen bij deze grote opdrachtomvang vraagt gegadigde meer tijd voor het maken van de aanbieding. Kunt U de deadline van indiening verschuiven naar 2-3-2026?

Antwoord:

Nee, dit is helaas niet mogelijk.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 EA WAN Verbindingen

Beantwoord op:

18 dec 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Beschrijvend document pagina 8

Vraag:

In de doelstelling noemt u het woord “redundant”. Hoe ziet u dat voor zich bij een sterconfiguratie?

Antwoord:

Het woord redundant in deze doelstelling komt te vervallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 EA WAN Verbindingen

Beantwoord op:

18 dec 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Beschrijvend document pagina 6

Vraag:

Gegadigde stelt voor een minimale afname van 30 verbindingen. Kunt u hiermee akkoord gaan? Gegadigden die nog niet binnen liggen met glasvezel op locaties van Landstede, hebben een minimaal aantal verbindingen nodig om de eenmalige investeringskosten redelijk te kunnen verwerken in het maandtarief. Zo ontstaat (enigszins) een gelijk speelveld voor alle aanbieders.

Antwoord:

Inschrijver kan uitgaan van een minimale afname van 29 verbindingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 EA WAN Verbindingen

Beantwoord op:

18 dec 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Beschrijvend document pagina 5

Vraag:

Gegadigde neemt aan dat de geschatte opdrachtwaarde is gebaseerd op het aantal van 33 verbindingen uit Bijlage C. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Aanbestedende dienst bevestigt dat de geschatte opdrachtwaarde is gebaseerd op het aantal van 33 verbindingen uit het prijsopgaveformulier (Bijlage C).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 EA WAN Verbindingen

Beantwoord op:

18 dec 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Beschrijvend document pagina 4

Vraag:

Kunt u per verbinding aangeven wie de huidige leverancier is? Dit met betrekking tot potentiële inhuur, waardoor gegadigde een optimale aanbieding kan doen.

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat deze informatie niet delen met inschrijvers. Inschrijver is zelf verantwoordelijk voor het doen van een optimale aanbieding.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 EA WAN Verbindingen

Beantwoord op: 18 dec 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Beschrijvend document pagina 4

Vraag:

Welke zes locaties zijn momenteel niet met dark fiber uitgevoerd?

Antwoord:

De nummers 11, 12, 30, 31, 32 en 33 uit het prijsopgaveformulier (Bijlage C) zijn op dit moment niet uitgevoerd met dark fiber.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 EA WAN Verbindingen

Beantwoord op: 18 dec 2025

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Beschrijvend document pagina 4

Vraag:

Waarom staat er helemaal niets bij de verbinding naar Wezep in het overzicht van de huidige situatie? Is dit DF?

Antwoord:

De verbinding naar Wezep is een dark fiber 10Gbps, dit is inderdaad weggevallen op de afbeelding.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 EA WAN Verbindingen

Beantwoord op: 18 dec 2025

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Beschrijvend document pagina 3

Vraag:

U spreekt hier bij doelstellingen over “meer functionaliteit”. Wat verstaat u hieronder als er een sternetwerk wordt uitgevraagd in bijlage C, die u nu ook al heeft?

Antwoord:

Dit geldt met name voor de locaties die niet met dark fiber uitgevoerd kunnen worden, bijvoorbeeld monitoring.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 EA WAN Verbindingen

Beantwoord op: 18 dec 2025

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Beschrijvend document pagina 2

Vraag:

U spreekt hier over 44 locaties en vraagt in bijlage C 33 verbindingen uit. Leverancier gaat voor de inschrijving uit van de 33 verbindingen. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Aanbestedende dienst bevestigt dat het om 33 verbindingen gaat.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 EA WAN Verbindingen

Beantwoord op: 18 dec 2025

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Bijlage C:

Vraag:

Moet er door gegadigde bij de grote locaties bij een verbinding - waar dark fiber mogelijk is - ook een alternatief worden ingevuld? Bijvoorbeeld als een alternatief duurder is dan dark fiber of er kan geen alternatief geleverd worden, lijkt ons dat overbodig.

Antwoord:

Van de grote locaties wordt de alternatieve oplossing niet meegenomen in de TCO en dus weging van de prijs. Dus het mag, maar het wordt niet meegenomen in de weging van de prijs.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 EA WAN Verbindingen

Beantwoord op:

19 jan 2026

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Antwoord op Ref 11:

Vraag:

Gegadigde kan uitgaan van afname minimaal 29 verbindingen. Hebben drie van de vier "onzekere" verbindingen (33 minus 29) te maken met de centralisatie van alle opleidingen van Landstede in Harderwijk aan het Westeinde (oplevering 2026)? De redundante verbinding naar Westeinde kan volgens uw aanbestedingsdocumenten immers vervallen. En wat is de 4e onzekere verbinding?

Antwoord:

Nee, dit heeft hier niets mee te maken. Deze 4 "onzekere" locaties, betreffen de kleine locaties uit het Prijzenblad (Bijlage C).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 EA WAN Verbindingen

Beantwoord op:

19 jan 2026

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Antwoord op Ref 7:

Vraag:

Na oplevering kan gegadigde niet de initiële 60 maanden, maar slechts ongeveer 53 maanden in rekening brengen doordat de oplevering nog moet plaatsvinden. Dit zorgt voor een ongelijk speelveld voor aanbieders die nog

niet binnen liggen en aanbieders die al wel binnen liggen op locaties van Landstede (kunnen sneller opleveren). Er mogen immers ook geen eenmalige kosten in rekening worden gebracht.

Kan de initiële periode van vijf jaar (+ 5x 1 jaar) uitgebreid worden naar zes jaar (+4x 1 jaar), zodat de terugverdientijd iets langer wordt voor partijen die nog niet binnen liggen bij Landstede? En zo nee:

Kan de Aanbestedende Dienst toezeggen dat de winnaar in ieder geval 60 x het maandtarief in rekening kan brengen? Zo krijgt Landstede waarschijnlijk meerdere concurrerende aanbiedingen en dat is toch de bedoeling van een aanbesteding.

Antwoord:

De initiële periode van 5 jaar (+5x 1 jaar) kan niet uitgebreid worden naar 6 jaar (+4x 1 jaar).

De aanbestedende dienst kan niet toezeggen dat de winnaar in ieder geval 60x het maandtarief in rekening kan brengen. Zie ook het antwoord op vraag 7 in Nota van Inlichtingen 1.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 EA WAN Verbindingen

Beantwoord op:

19 jan 2026

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Bijlage G - Artikel 14 lid 2

Vraag:

Artikel 14 lid 2 Kan aanbestedende dienst bevestigen dat het hier om een ontbinding in de zin van artikel 13 lid 1 moet gaan?

Antwoord:

Het betreft een ontbinding in de zin van artikel 13 lid 1 en lid 2 van de overeenkomst, alsmede wanneer er een wettelijke grondslag tot ontbinding bestaat.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 EA WAN Verbindingen

Beantwoord op:

19 jan 2026

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Bijlage G -Artikel 8 lid 1

Vraag:

Artikel 8 lid 1 Kan aanbestedende dienst bevestigen dat het in deze bepaling in een toerekenbare tekortkoming in de oplevering dient te gaan?

Antwoord:

Dat is niet juist. Het betreft situaties waarin opdrachtnemer verplichting uit de overeenkomst niet binnen de overeengekomen termijn nakomt. Opdrachtgever hoeft hierbij niet aan te tonen dat er sprake is van een toerekenbare tekortkoming.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 EA WAN Verbindingen

Beantwoord op:

19 jan 2026

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Bijlage G - Artikel 7 lid 3 sub c

Vraag:

In het antwoord op vraag 6 in de NvI wordt aangegeven dat de juiste verwijzing artikel 8.2 van de conceptovereenkomst dient te zijn, kunt u dit toelichten? De verwijzing naar artikel 8.2 in atikel 7 lid 3 sub c lijkt niet

correct.

Antwoord:

Aanbestedende dienst verwijderd artikel 7 lid 3c uit de concept overeenkomst, omdat het verwijst naar een artikel dat geen onderdeel meer is van de concept overeenkomst. Aanbestedende dienst plaatst een geupdate versie van de concept overeenkomst op TenderNed.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 EA WAN Verbindingen

Beantwoord op:

19 jan 2026

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Bijlage G -Artikel 7 lid 1

Vraag:

"Is aanbestedende dienst bereid om een uitsluiting op te nemen voor indirecte schade? Dit mede gelet op de verzekeraarbaarheid en met het oog op de in de branche gebruikelijke aansprakelijkheidseisen en risicoverdeling voor beide partijen. Gegadigde verzoekt daarom aan artikel 7 lid 1 toe te voegen:

Aansprakelijkheid voor indirecte schade zoals gevolgschade, schade door bedrijfsstagnatie, gederfde winst, gemiste besparingen, verminderde goodwill en immateriële schade, is uitdrukkelijk uitgesloten.
Gaat aanbestedende dienst hiermee akkoord?"

Antwoord:

Nee, niet akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 EA WAN Verbindingen

Beantwoord op: 19 jan 2026

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Bijlage F -30.3

Vraag:

Artikel 30.3 Wij verzoeken aanbestedende dienst de onredelijke gronden “.... een ingrijpende wijziging in de zeggenschap over de activiteiten van de onderneming van Wederpartij, op een aanmerkelijk deel van het vermogen van Wederpartij beslag wordt gelegd....” voor ontbinding te schrappen. Wijziging van de zeggenschap heeft immers geen invloed op de uitvoering van de overeenkomst en daarnaast is het leggen van een (conservatoir) beslag relatief eenvoudig. Gaat de aanbestedende dienst hiermee akkoord? Zo nee, dan ontvangen wij graag een toelichting.

Antwoord:

Niet akkoord. Het betreft hier slechts de situatie waarin de wijziging van zeggenschap over de activiteiten van de onderneming ingrijpend van aard is. Wanneer er een ingrijpende wijziging plaatsvindt kan dit effect hebben op de dienstverlening van opdrachtnemer en daarvan wil opdrachtgever dan op de hoogte worden gesteld en, wanneer opdrachtgever dat in de gegeven omstandigheden nodig acht, de ontbinding van de overeenkomst kunnen verbinden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 EA WAN Verbindingen

Beantwoord op: 19 jan 2026

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Bijlage F -17.5

Vraag:

Artikel 17.5 Gegadigde acht de boete onredelijk hoog, en verzoekt het bedrag te wijzigen naar Euro 5.000 per overtreding. Gaat de aanbestedende dienst hiermee akkoord? Zo niet, dan ontvangt gegadigde graag een toelichting.

Antwoord:

Niet akkoord. Het boetebeding ziet op het schenden van de geheimhoudingsverplichting. Opdrachtnemer kan mogelijk de beschikking krijgen of inzicht krijgen in vertrouwelijke informatie. Een boete van slechts EUR5k is niet voldoende om een schending van geheimhouding van dergelijke informatie te vereffenen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 EA WAN Verbindingen

Beantwoord op:

19 jan 2026

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Bijlage C

Vraag:

Kan Aanbestedende Dienst bevestigen dat voor de grote locaties geen alternatieve oplossing geprijsd hoeft te worden wanneer er dark fiber aangeboden wordt?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 18.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 EA WAN Verbindingen

Beantwoord op: 19 jan 2026

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Bijlage C

Vraag:

Dient gegadigde voor alle locaties zowel dark fiber als een alternatieve oplossing te voorzien van een tarief of moet het alternatief alleen geprijsd worden wanneer dark fiber niet van toepassing is?

Antwoord:

Voor wat betreft de grote locaties, zie het antwoord op vraag 18.
Voor wat betreft de kleine locaties, hier wordt de laagst aangeboden prijs van de oplossing WEL meegenomen in het de TCO en dus weging van de prijs. Dus voor de kleine locaties graag beide opties aanbieden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 EA WAN Verbindingen

Beantwoord op: 19 jan 2026

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Bijlage B - 3.4.2

Vraag:

Met de uitgevraagde oplossing is dit technisch niet mogelijk omdat de gevraagde verbindingen enkelvoudig zijn. Kan Landstede deze eis laten vervallen?

Antwoord:

Aanbestedende dienst laat eis 3.4.2 uit het Programma van Eisen vervallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 EA WAN Verbindingen

Beantwoord op:

19 jan 2026

Ref.nr.

30

Onderwerp:

Bijlage B - Vraag 2

Vraag:

Kan Landstede verduidelijken of CDWM/DWDM wel of geen onderdeel is van het prijzenblad?

Antwoord:

Dit is geen onderdeel van de aanbesteding.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 EA WAN Verbindingen

Beantwoord op:

19 jan 2026

Ref.nr.

31

Onderwerp:

Beschrijvend document - Pagina 12: Kerncompetentie 2.

Vraag:

Kan Landstede bevestigen dat Inschrijver aan deze competentie voldoet wanneer ze in bezit is van relevante ISO-certificaten?

Antwoord:

Nee, dit is niet voldoende. Naast het in het bezit zijn van de gevraagde ISO-certificaten, wordt er gevraagd om een referentieproject waarmee

aangetoond kan worden dat aan kerncompetentie 2 wordt voldaan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 EA WAN Verbindingen

Beantwoord op:

19 jan 2026

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Beschrijvend document - Pagina 12: Kerncompetentie 1.

Vraag:

Kan Landstede bevestigen dat 'een minimumsnelheid van 10Gbs' alleen van toepassing is wanneer er geen dark fiber aangeboden wordt?

Antwoord:

Wanneer er geen dark fiber wordt aangeboden, dan is de minimum snelheid 1Gbs ook voldoende voor kerncompetentie 1.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 EA WAN Verbindingen

Beantwoord op:

19 jan 2026

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Beschrijvend document - Pagina 8: 'Maak Componenten'

Vraag:

Kan Landstede bevestigen dat het aanleveren van een KMZ-file hiervoor

voldoet?

Antwoord:

De aanbestedende dienst kan dit bevestigen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 EA WAN Verbindingen

Beantwoord op:

19 jan 2026

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Beschrijvend document - Pagina 4: Beschrijving huidige situatie

Vraag:

Is het correct dat de in het figuur aangegeven bandbreedtes niet van toepassing zijn voor darkfiber verbindingen aangezien Landstede zelf de belichting doet?

Antwoord:

Dit is correct.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 EA WAN Verbindingen

Beantwoord op:

19 jan 2026

Ref.nr.

35

Onderwerp:

Dark Fiber tenzij

Vraag:

Landstede vraagt om 'Dark Fiber tenzij' maar dit wordt verder niet concreet gespecificeerd. Daarbij komt dat de prijs voor 80% meeweegt en de architectuur voor 5%. In theorie kan een partij dus ervoor kiezen om minimaal/geen dark fiber aan te bieden en de gunning te verkrijgen op basis van prijs. Is Landstede bereid om een minimum percentage van bijvoorbeeld 80% voor dark fiber verbindingen vast te stellen? Zo niet, op welke wijze neemt Landstede in de beoordeling mee dat partijen afzien van het aanbieden van dark fiber?

Antwoord:

"In de omschrijving van de opdracht vragen wij nadrukkelijk uit: Dark fiber, tenzij.

In onze aanbestedingsvoorwaarden (Bijlage A, blz. 4) wordt beschreven hoe aanbestedende dienst omgaat met manipulatieve of abnormaal lage inschrijvingen. "

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 EA WAN Verbindingen

Beantwoord op:

19 jan 2026

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Bijlage B. Hoofdstuk 5.1 - Projectbegeleiding punt 3 vraag J

Vraag:

Opdrachtgever spreekt hier over derden. Welke derden worden hiermee bedoeld?

Antwoord:

Aanbestedende dienst bedoelt hiermee, alle partijen behalve Landstede Groep zelf. Bijv. onderaannemers en gemeenten etc.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 EA WAN Verbindingen

Beantwoord op:

19 jan 2026